
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    606    DEL     09/11/2009 

PROGETTO SOVRACOMUNALE "CONT.AGIO" DI CUI AGLI ATTI G.C. N. 
121/08  E  N.  198/08:  EROGAZIONE  SALDO  CONTRIBUTO 
ALL'ASSOCIAZIONE  DI  PROMOZIONE  SOCIALE  "NARCISO  & 
BOCCADORO". 

CENTRO DI RESPONSABILITA' :   SERVIZI ALLA PERSONA 
SERVIZIO:                                           POLITICHE GIOVANILI 
DIRIGENTE RESPONSABILE:         Francesco Rinaldini 

..............................................................................

 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  130  del  22.12.2008,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2009, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2009-2011 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.   38  del   01.04.2009,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(P:E:G:) e sono state assegnate le risorse ai diversi settori dell'Ente per
l'esercizio 2009;

Richiamati:

– l'atto G.C. n. 121 del 17/07/2008 con il quale si approvava il progetto sovracomunale 
“Cont.Agio”,  redatto  dall'Ufficio  Politiche  Giovanili  del  Comune  di  Cattolica  in 
collaborazione con n. 4 Associazioni giovanili dell'area sud della Provincia di Rimini;

– l'atto G.C. n. 198 del 19/11/2008 con il quale si approvava lo schema di convenzione 
tra  gli  Enti  disciplinante  le  modalità  di  gestione  del  progetto,  all'interno  del  quale 
venivano anche individuati gli  importi di contribuzione da erogarsi alle Associazioni 
giovanili partecipanti al progetto;

– la propria determinazione dirigenziale n. 814 del 13.12.2008 con la quale si provvedeva 
ad  accertare  le  quote  di  contribuzione  al  progetto  da  parte  della  Regione  Emilia 
Romagna,  della  Provincia  di  Rimini  e  dei  Comuni  di  Morciano  di  Romagna,  San 

Proposta. n.  550/09     Determinazione Dirigenziale  n.  606 del  09/11/2009 pag. 1 di 4



Giovanni in Marignano e San Clemente e si assumevano i relativi impegni di spesa;
– le successive proprie determinazioni dirigenziali  n. 825 del 18.12.2008 e n. 123  del 

05/03/2009 con le quali, rispettivamente, si procedeva ad erogare la prima trance di 
contribuzione  all'Associazione  di  promozione  sociale  “Narciso  & Boccadoro”  e  ad 
accertare il saldo del finanziamento regionale per la prosecuzione del progetto;

Dato  atto  che  tutte  le  Associazioni  giovanili  partecipanti  al  progetto  hanno 
regolarmente avviato le fasi previste all'interno del progetto e precisamente:

– fasi  nn.  1-2  (“Azione  conoscitiva  e  “Costruzione  della  rete”):  avviate  da  tutte  le 
Associazioni nel periodo compreso tra il 15.11.2008 ed il 30.01.2009;

– fase  n.  3  (“Attivazione  delle  singole  attività  all'interno  della  rete”):  avviata,  con 
tempistica differenziata, dalle Associazioni partecipanti;

Dato  atto  che,  in  particolare,  l'Associazione  di  promozione  sociale  “Narciso  & 
Boccadoro” ha avviato, nell'ambito del suddetto progetto “Cont.Agio” a partire da martedì 
6 ottobre 2009 un ciclo di laboratori che si svolgeranno fino al 17 novembre 2009 presso la 
sede del Centro Giovani di Cattolica;

Richiamata al riguardo la propria determinazione dirigenziale n. 498 del 03.09.2009 
con la quale si autorizzava l'Associazione “Narciso & Boccadoro” all'uso dei locali presso la 
sede  del  Centro  Giovani  di  Cattolica  per  la  realizzazione  del  laboratorio  denominato 
“Tunnel sensoriale” nell'ambito del suddetto progetto;

Vista la comunicazione prot. n. 026767 del 29.09.2009 con la quale l'Associazione 
“Narciso & Boccadoro” comunicava ufficialmente  al Comune di Cattolica il nominativo 
del nuovo Presidente e la nuova sede dell'Associazione medesima;

Ritenuto  pertanto  opportuno,  per  tutto  quanto  sopra  esposto,  procedere  alla 
liquidazione  del  saldo  del  contributo  spettante,  ammontante  ad  Euro  1.000,00, 
all'Associazione  di  promozione  sociale “Narciso  & Boccadoro” avente  sede  legale  a 
Misano Adriatico in Piazza Castello, 12 e codice fiscale n.91117180405 per consentirle la 
conclusione  nell'anno  2009  delle  ultime  attività  previste  nell'ambito  del  progetto 
sovracomunale “Cont.Agio”, di cui agli atti G.C. n. 121 e n. 198 del 2008;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  - di procedere all'assegnazione all'Associazione di promozione sociale “Narciso 
& Boccadoro” -  avente sede legale a Misano Adriatico in Piazza castello,  12 e codice 
fiscale  n.  91117180405  –  del  saldo  del  contributo  spettantele,  ammontante  ad  Euro 
1.000,00,  per  consentirle  la  conclusione  delle  attività  del  progetto  sovracomunale 
“Cont.Agio”, di cui agli atti G.C. n. 121 del 17.07.08 e n. 198 del 19.11.08;

2) - la spesa complessiva di Euro 1.000,00 farà carico sull'impegno n. 550 assunto con 
determinazione  dirigenziale  n.  123  del  05.03.09  sul  cap.  4750.002  “Contributi  e 

Proposta. n.  550/09     Determinazione Dirigenziale  n.  606 del  09/11/2009 pag. 2 di 4



trasferimenti per progetti di prevenzione delle devianze giovanili” (E. cap. 270.000 – Saldo 
finanziamento RER) del Bilancio 2009;

3)  –  di  autorizzare  l'Ufficio  Ragioneria  ad  emettere  mandato  di  pagamento  per 
l'importo di Euro 1.000,00 alla Tesoreria Comunale con delega alla riscossione al legale 
Rappresentante dell'Associazione nella persona di: Claudia Gregoretti – codice fiscale n. 
GRG CLD79L56H274E;

         4) – di stabilire che l'elenco dei beneficiari dei contributi erogati/le provvidenze 
riconosciute con il presente atto saranno inseriti nell'Albo dei Beneficiari di cui alla legge 
07.08.1990 n. 241 alla legge 15.03.1997, n. 59 ed al DPR n° 118/2000, dando atto che il 
trattamento delle informazioni sui dati personali è effettuato secondo i principi di tutela e 
riservatezza  e  dei  diritti  dei  cittadini,  nel  completo  rispetto  del  “Codice  in  materia  di 
protezione  dei  dati  personali”,  approvato  con  D.Lgs.  N°  196/2003  e  successive 
modificazioni  ed  integrazioni,  nonché  nel  rispetto  del  regolamento  comunale  per  il 
trattamento dei dati sensibili, approvato con atto C.C. n° 59 in data 21.12.2005, integ. Del. 
C.C. n° 78 del 14.12.2006;

        5) - di individuare nella persona della d.ssa Barbara Bartolucci – Ufficio Politiche 
Giovanili  la  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della  presente 
determinazione.

.............................................................................

Proposta. n.  550/09     Determinazione Dirigenziale  n.  606 del  09/11/2009 pag. 3 di 4



DETERMINAZIONE LETTA E SOTTOSCRITTA

IL DIRIGENTE DEL CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SERVIZI ALLA PERSONA  

  Francesco Rinaldini 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Il Responsabile Servizi Finanziari
Claudia  Rufer

ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal  21.11.2009.

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:
-  politiche giovanili - bilancio

Dalla residenza Municipale, lì   19.12.2009

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal   21.11.2009   al  06.12.2009. 

Dalla  Residenza Municipale, lì  _____________

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta. n.  550/09     Determinazione Dirigenziale  n.  606 del  09/11/2009 pag. 4 di 4


